¶ **Additio.** Nota q̄ licet regulā- riter oīus mortis causa donatio valeat inter virū et vxorem. vt. §. dicit dñs Rolan. et probat̄ in. l. si eū seruū. in. fi. z. in. l. sed inter. §. i. ff. de dona. int̄ vi. et vx. ea tamen que ita fit vt nullo mō reuoceatur: nā etiā sic potest donari. vt. l. senatus. §. mortis cā. versu. sic quoq̄ ff. eo. nō valet inter virū et vxorē ita dicit glo. i. iii. d. l. sed interim. §. i. z. est text⁹ in. l. vbi ita donatur ff. de dona. cau. mortis. Ber. mu.

¶ Hunc qualiter et quib⁹ modis fiat videndū ē. Sit itaq̄ donatio causa mortis trib⁹ modis. scilicet traditione: pollicitatione: ⁊ stipulatione. vt. ff. de dona. causa mor. l. senatus. §. si quis mortis causa Licet circa hoc doctores et operarij art⁹ nostre hucusq̄ miro modo videantur errasse donationes hāc neq̄ traditione neq̄ pollicitatione neq̄ stipulatione fieri dicentes. sed eam ad formā legatorū.

Donatio causa mortis q̄t sint spēs.

Donatio causa mortis inter virum et vxorem an valeat.

Donatio causa mortis qualiter fiat.

Tertia pars florum.

Donatō rum vel relictoꝝ simpliciter redu-
qñ intel- ceteris. Qualiter autē pdictis tribus
ligat fa- modis fieri habeat. i. videbis i se-
cta cā- rie formatū. Unū autē te volo dilu-
moris- gēter attendere q̄ sub quacūq;
specie et quocūq; modo fiat do-
natio / debet expresse inferi in ea
q̄ fiat causa mortis vel alteri? ta-
lis periculi cuius causa sit. nam
alias pot̄o esset donatio simplex
et inter viuos quātūcūq; fieret
in articulo mortis: qz nō eo ipso q̄
quis moriens donat / mortis cau-
sa donare videtur. vt. ff. eo. l. scia
§. ultimo.

Ad ditio. Vide que dicā infra
illa rubrica in versiculo dum dñs
Kolan. zc. Berardus mulert.

Donatō cā mortis
ex quot
et quib?
causis
reuoceꝝ

Letterū scire debes q̄ donatio
cā mortis cuiuscūq; speciei vel
modi sit reuocaf ipso iure ex tribus
causis. Prima si is qui iſumaba-
tur donauit z ab ipsa egritudine
cōualuit. Secunda si donatozem
sanū vel infirmūz donationis pen-
iteat / cū ambulatoria sit volūtas
Tertia si p̄oz decesserit is cui do-
natū est / et pbant hec. ff. si cer. pe-
ta. l. nō omis. post prin. et insti. de
do. §. i. S. z q̄uis ex qualibet dicta-
rum causarū ipso iure donatio re-
uocetur / tamē si donatoꝝ ez iure
nocabile dixerit esse / erit quidem
irreuocabi. vt puta quia si dicat
donationē hanc quantūcūq; do-
natarū p̄mox / aut me ab egritu-
dine liberari / vel penitere contin-
gat / siue aliud quodcūq; appare-
at attamē irreuocabilem esse pa-
ciſcoꝝ et iubeo volens eam nulla
ratione vel causa infringi vel irri-
tari posse / certe per hec et similia
verba donatio solida et irreuoca-
bilis erit. vt. ff. de dona. cau. mor.
l. senatus §. mortis cā. et. l. si alie
nali §. marcellus. et in hoc casu
habet effectus donationis simpli-
cis quāuis dicatur causa mortis
lybi ita donat. ff. eo. Ultimo di-

ci possent similia et dissimilia ha-
rū donationūz et legatorū. sed ea
nō prosequor: quia multa sunt: z
quia operis mee defectat cōclusio.
tu autē si hec scire volueris / vide-
bis in sūma 230. sub rubri. de do-
na. causa mor. §. vlti. et insti. de
donationibus. in glo. que incipit
fere. Et est nihilominus sciēdum q̄
huic donationi adhiberi debēt. y

Ad ditio. Iuxta p̄missa duz di-
cit dñs Kolan. §. in versi. sed hoc
fallit in filiosa. q̄ licet etiaz. zc. q̄
filius familias paterno interueni-
te consensu causa mortis donare
potest testari vero nō potest / que-
ro que sit ratio diuersitatis? glo.
in. l. tamis §. i. ff. de do. cā mor. et
glosa fina. in. ff. in. l. senatus. C. qui
testa. face. pos. et glo. insti. quibus
nō est p̄mis. fa. testa. in prin. hanc
cāz rationē / qz vltima volūtas nō
potest ex alie nō arbitrio pendere
vt. l. illa institutio. z. l. captatorias.
ff. de here. insti. sed hec ratio nō vi-
detur bona / cum donatio cā mor-
tis sit etiā vltima voluntas. vt. l.
fina. C. de dona. causa mor. et. l.
fina. C. de codicil. Dim. in. d. l. tā-
is §. i. vt ibi referit Bar. et Ange.
arc. insti. quib? nō ē permis. fa.
testa. in principio. dixit q̄ licet do-
natio causa mortis sit vltima vo-
luntas / accedit tamē etiā in mul-
tis cōtractui. vt. l. ij. circa princi.
et ibi nota. per glo. et docto. ff. de
dona. pre. vide late de hoc per
Ange. arc. insti. de dona. in prin.

Donari enim debet p̄senti. vt. l.
in. er. mortis. ff. §. dona. cau. mor.
de quo tamen latius infra dicam
Et sim tempora digestoꝝ nō fie-
bat nisi stipulatione vel traditio-
ne. vt. l. mortis causa donatio si-
ctiā. zc. et. l. senatus §. fina. ff. eo.

Donac-
tio cau-
sa mortis
requit y.
testes et
nō eget
insinua-
tionē.

Filius-
familias
q̄re pos-
sit p̄re
sentien-
te causa
mortis
donare
nō autē
testari.

Donac-
tio cā
mortis
hodie
fit nudo
pacto.

licz hodie fieri possit nudo pacto
 de. l. si quis argentum. §. fina. C. de
 dona. ita vult glo. in. l. cuius pater.
 §. memento. ff. de lega. ij. et glo. fina.
 prope finē. in. l. ij. C. de iure do. z
 et hoc sequitur Bartho. in. l. i. ff. de
 dona. cau. mor. Ange. are. institutu.
 de dona. in puncti. et idē Ange. la
 tius in §. in personam. isti. de ac
 tioni. ver si. aduertas tamen ad in
 tellectū. re. z hoc sequitur cōmu
 niter doctores. **Ex predictis seq**
tur q̄ potest huiusmodi donatio
pendere ex alieno arbitrio. vt. l. si
quis arbitrato. ff. de verbo. obli.
et. l. si. C. de cōtrahē. emp. Aliaz
etiam rationē assignat dicta glo.
fina. in dicta. l. femū. C. qui testa.
face. possunt. hanc scilicet: nā tes
tamentuz est publici iuris. z ideo
debet ex publico concedi non pa
ctis priuatozū. ff. de testa. l. ij. sed
donatio est iuris priuati. Sed ad
uerte q̄ ista ratio videtur magis
arguere contrarium: nam in his
que publici iuris sunt non curat
patria potestas. l. nā quod. in. pzi.
ff. ad trebellia. Solutio dicūt do
ctores vt refert Bartho. in. dicta
l. femū. et idem in dicta. l. tam is
§. i. quedam sunt publici iuris in
quibus filius representat psonaz
duplicem priuata scilicet z publi
cam z in his nō curat patria po
testas: vt puta filius potest esse tu
tor. ut z potest esse tutor. duplicē
enim personam ibi representat
vnā vt iudex alterā vt priuatus
vnā vt tutor / aliaz vt tutor / z sic
de similibus. ita loquitur contra
rium. Quedaz autē sunt publici
iuris in quibz filius nō represen
tat personam duplicem sed suam
santū: vt est factio testamenti. et
tūc patria potestas impedit actū
ita loquimur in proposito. ita di
cit etiā dñs L. hñsto. por. institutu.
quibus non est permis. face. testa.
post. pñcia. ibi sed hic dubitatur

quare filius. ¶ **Iuxta premissa**
q̄ro an huiusmodi donatio cā mor
tis facta per filium familias ex con
sensu patris ad confirmationē sui
requirat mortem vtriusqz scilicet
patris et filij ⁊ responde breuiter
fm glo. in. l. nec fratris. C. de do
na. cau. mo. z q̄ morte soli? filij cō
firmatur ita vt nō requiratur mors
patris idem vult glo. in. l. q̄ in po
testate. i. respō. ff. de testa. Et hoc
sequitur Bartho. in. l. qui precio
ff. de dona. cau. mor. in fine. idem
notat Ang. are. institutu. qui. nō est
per. face. testa. in puncti. sup. glo.
in verbo permis. qd̄ dicit no
tādū. ¶ Itē q̄ro nunquid pater
qui dedit licentiā potest penitere
hanc questionem ponit Bal. i di
cta. l. semum. C. qui testa. facere
possunt. vbi vult q̄ filio viuente
reuocari possit: quia non est alte
rius questum. Sed mortuo fi
lio siquidem donatio fundatur i
re patris idem putat: quia patre
procedit auctoritate et vtilitate
vt. C. de inoffi. dona. l. penul. ver
si. nam quod. Si autem donatio
fundat in re filij putat q̄ nō pos
set reuocari. et est ratio s̄z cū dē
quia morte filij expirat auctori
tas z officii p̄ris sicut morte ipu
beris expirat auctoritas tutoris
s̄z vt de cetero non possit aucto
rari. tñ auctoritas isz p̄stita viuo
pupillo valet. si autē alius q̄ fili
qui ē in potestate mea legare re
meam me contentiente cum esset
sibi ius legandi questū seu dona
tum / nō videtur q̄ ego possum p
penitentia impedire. vt. ff. quibz
mo. pig. vel. hy. sol. l. si cur. §. v̄cti
tiōis. z. C. si aduer. ven. l. ij. z. C.
de administra. tu. l. cū quidā. ibi
dū enim. et factū quod nota. ff. de
do. causa mortz. l. qui precio. et de
le. ij. cū quis decedens. in puncti.
hec ille. vide etiam de predicta q̄
stione Bartho. in. l. ij. §. i. ff. de do.

Donatio cau
 ti mortis
 facta p
 filiū
 p̄re cons
 an ad
 tuti con
 firma
 tionem
 vtriusqz
 mortem
 reqrat

Donatio cā
 mortis
 facta p
 filiū
 ex p̄sen
 su p̄ris
 an pos
 sit ex pe
 nitētia
 p̄ris re
 uocari

Donatio cau
 sa mort
 nis pōt
 pendere
 ex alie
 no arbi
 trio.

Patria
 p̄ras en
 et q̄i cu
 ref i his
 q̄ sūt pu
 blici iu
 ris?

Tertia pars florum.

et eūdem. in. d. l. qui precio. z Cy. in. l. nec fratris. C. illo ti. ¶ Itē quero pone filiusfa. cōdit testamētum patre consentiente z ap-
posuit in testamento illam clausulam: si non valeat vl̄ valebit iure testamēti valeat eo iure quo valere potest: non valet vt testamētum cū testamētū facere nō possit: etiam patre consentiente. vt. s. dictum est / an valeat salē vt donatio causa mortis: docto. cōmūter et maxime Sali. in. d. l. senū. C. qui testa. fa. possunt z Ange. are. et Thusto porcus insti. q. non est per. facere testa. in p̄ncipi. tenent q̄ nō quia specialis z spe-

Donatō cā mor-
tis factā
a filiofa.
ad surva
liditate
requirit
specificā
pmissio-
nē p̄tis.

ca causa concessio requiritur ad hoc vt filius donare possit causa mortis. l. filiusfa. §. fina. ff. de dona. et specificum est quod ab omni generalitate est abstractū. vt. l. sed et si quis §. questum. ff. si quis cau. facit. l. fina. §. decisionē. C. de admunif. tu. Adde q̄ vsq; ad eo requiritur specialis pmissio in donatione cā mortis: vt si quis ḡnāliter suo filiofa. donare p̄miserit nō potest ex tali pmissione cā mortis donare. nisi sp̄alit hoc ei p̄mittat. d. l. filiusfa. §. fina. ¶ Quero subseq̄nter quid si filiusfa. donat sine patris cōsensu postea patre consentit. an valeat donatio? Ange. are. insti. quib? nō est per. fa. testamentū. in prin. dicit q̄ nō valet: nisi appareat filii in p̄mā voluntate persistere. Ita etiā vult Bartho. i. d. l. tam is. in. §. fina. in fine. ff. de dona. causa mortis: facit l. i. §. fz si filiusfa. ff. de leg. Et aduerte q̄ hoc casu requirunt quin q̄ testes ad probādā dictam p̄seuerantiam filii fm̄ eundē Ange. vbi. s. p̄ quo allegat. l. i. §. fz si filiusfa. et ibi Bartho. ff. de leg. l. ij. vide notata per Bar. i. l. here des palā §. si quid poss. ff. de testa. Itē quero: nūquid filiusfa. potest

causa mortis donare suo patri in Donare cuius potestate est constitutus? cā mortis glo. in p̄bo acq̄rit. in. l. i. ff. de auc. tis an tu. vult q̄ non per illū textum. qd̄ possit sequitur ibi Bar. Itē adde q̄ si filiusfa. donans causa mortis ex cō suo p̄fi. sensu patris debet esse illius etiatis cui? cū esse oportet si velit testari. vt. l. i. ij. rñ. ff. de tute. z ratio. distrahē. ¶ Dum domin? r̄ olādinus. s. in vers. vnum autē tevo lo zc. dicit q̄ in hac donatione debet expresse inseri q̄ fiat cā mortis: iuxta hoc quero. an ne eo ipso Donatō

q̄ sit mentio mortis presumat do an presunatio causa mortis: glo. in. l. scia. mas fia ff. de vote. prele. vult q̄ sic. Sz p̄ri causa videtur per. l. nam si cum moriar mortis? si ff. de condic. inde. cum similibus. i ea fiat Tu dic post Bar. in. d. l. nam si cū mentio moriar. q̄ aut p̄cessit aliq̄ causa mortis: p̄missione: z tunc colligitur q̄ non est donatio causa mortis: sed pmissio inter viuos Ita oportet fm̄ cum intelligere. d. l. nam si cū moriar. l. i. C. vt acti. ab here. l. here. l. fina. C. de contra. z commit. sit. Si vero nulla causa p̄cessit. tūc in dubio intelligitur donatio causa mortis. l. scia §. fina. ff. de do. causa mortis. et. d. l. scia. ff. de do. prele. iuncta ibi glo. z nota. m. l. q̄ dotis. ff. solu. matr. ¶ Et dic fm̄ Jasonem. i. d. l. nā si cū moriar. q̄ illa regula que vult q̄ vbi est facta mentio mortis intelligitur donatio causa mortis: p̄cedit in donatione. aliud i p̄missione. vnde fm̄ cū succedit notabilis doctrina: Bal. in. l. p̄ hereditarijs. in fine. C. de here. ac. q̄ quando interuenit iudicium vnus tantū ordi nantis de reb? suis z in eo fit mētio mortis: tunc censetur donatio causa mortis: quia illa depēdet ex voluntate vnus tātum. secus qñ interuenit iudicium duorū vt in p̄missione. d. l. nam si cū moriar. cū